



HORNOBENEŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

Informační měsíčník č. 3/2008 * Vychází 7. března 2008 * www.hbenesov.cz * neprodejné

**Firmy v našem
městě
str. 4**

**Komunitní
plánování
str. 8**

**Přeborník kraje
Michal Vavrák
str. 12**

Městský ples v Horním Benešově

V sobotu 9. února Město Horní Benešov uspořádalo ve sportovní hale ZŠ tradiční společenský ples.

Rádi bychom touto cestou poděkovali sponzorům, kteří přispěli darem na zajištění cen do tomboly.

Sponzoři:

Agrofarma 2007 Dubnice s.r.o., Dalibor Hanes, Ing. Petr Kuba, Aktiv Opava s.r.o., All Invest Břidličná, a.s., Andrle Miroslav - potraviny, Aspec s.r.o., Krnov, Avízo, a.s., Ostrava, Benda Josef, Ing. - Ostrá Hůrka, BENEKOVterm s.r.o., Betina, spol. s.r.o., Brada Oldřich - noviny, Tip-sport - Bar, Byrtus Petr - Zelená lékárna, Mgr., Cahlíková Anna, Dalkia Česká republika, a.s. Divize Krnov, Dankovič Peter, Delta - společnost s.r.o., Eltodo Citelum, s.r.o., FITCOM, s.r.o. Krnov, Fortuna - Horní Benešov, Ing. Glogar František, Hartmann Antonín, MVDr., HBSS - služby, s.r.o., Hobes, spol. s.r.o., Horsák Zdeněk, Na Kovárně, Hradečný Jiří - Zednictví - tesařství, Iktus, s.r.o.

Nový bankomat v provozu



V pátek 29. 2. 2008 byl znovu zprovozněn bankomat na Mírovém náměstí. Přístup je možný pouze přes čtecí zařízení. Bankomat vydává bankovky v hodnotě 500,- a 1000,- Kč. V nejbližší době rozšíří své služby např. o dobíjení mobilních telefonů.



Zátor-Loučky, Ing. Jurčík - stavební a obchodní firma s.r.o., Juřicová Lenka, Kadlecová Pavla, Karafiát Jan - Autodoprava, Karafiátová Růžena - ROSA, Kašík Vladimír - Autoškola, Kocourek Josef - Zednictví, Kotek Zdeněk - Konečná u Koťase, Kvasnička Svatopluk - Na Kavárně, KVS Ekodivize a.s., Linaset a.s. Bruntál, Loucký Lubomír, Město Horní Benešov, Mikšík Jiří - Stavebniny, MI-TEC CZ, s.r.o. Horní Benešov, Paličková Antonie, Pašová Jana, Pekařství Balama s.r.o. Zátor, Rabová Marie, Revlan s.r.o., Římskokatolická farnost, Seidl Ladislav - Sauna, Služby města s.r.o. Horní Benešov, Soukromá střední škola Praktik s.r.o., Studio nezáv. kosmetického poradce ORIF-LAME, Svoboda Jiří - Vinárna U Krále Artuše, Ševčík Vladislav, Školníková Magdaléna, Šlapáková Jiřina, TEMPO, obchodní družstvo Opava, TJ - oddíl kuzelek, Vojtek Roman, SRDPŠ.

Rovněž děkujeme dalším nezveřejněným sponzorům.

Proč třídíme odpad

V současné době se naši občané v městě Horní Benešov potýkají s tradičními kontejnery na sklo a papír. Proč? Cílem je poskytnout obyvatelům města Horní Benešov dostatečně hustou sběrnou síť a zajistit tak zlepšení kvality tříděného odpadu a v neposlední řadě tak chránit životní prostředí. Ovšem jsou mezi námi i takoví, kteří třídí odpad nechťejí, nebo snad neumí. Nebo je to tím, že zrovna popelnice na komunální odpad je dál? Tak ušetří pár kroků a svůj odpadkový koš vyprázdní do kontejneru na tříděný odpad, s myšlenkou „rychle pryč, ať mě nikdo nevidí“. Osvěta o správném třídění odpadů je dnes na takové úrovni, že i malé dítě ví, jak má třídít odpad. Tak proč to neví rodiče?

Město Horní Benešov je zapojeno v systému

EKO-KOM, který byl založen výrobci obalů a balených výrobků v roce 1997. Princip systému je jednoduchý. Akciová společnost EKO-KOM vypočítává na základě pravidelného čtvrtletního hlášení o množství, druhích a způsobech nakládání s využitelnými složkami komunálních odpadů. Výše odměny je závislá zejména na množství vytríděných odpadů, její výše roste spolu s účinností systému sběru. Odměna pomáhá snižovat náklady spojené s provozem systému sběru využitelných složek komunálních odpadů (tím i snížení poplatku za komunální odpad).

Důrazně vyzýváme občany, aby dodržovali přesné instrukce při třídění odpadu, které naleznou na konkrétním kontejneru (na obrázku)

-Kupková Petra, DiS., referentka OŽP-

papír

Noviny, časopisy, reklamní letáky

Krabičky, lepenka, kartony

Kanadářský papír, vložky

Obaly z papíru jsou obvykle označeny:

20 21 22

NEVHAZUJTE POKUTY, MASTNÉ A NEBO JINAK ZNEČIŠTĚNÉ PAPIRY

Děkujeme Vám za spolupráci při recyklaci odpadů

OSPC JE ČLENSKÝ SYSTÉM **EKO-KOM**

www.eko-kom.cz

plasty

Kelímky od jogurtů, krabičky od potravinových nádob

Plastové nádobky a lahve, PET lahve (od nápojů)

Sáčky, fólie

Výrobky z plastů

Polystyren

Obaly z plastů jsou obvykle označeny:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

NEVHAZUJTE PLASTOVÉ TRUSKY A PODLAHOVÉ KOTVIČKY

Děkujeme Vám za spolupráci při recyklaci odpadů

OSPC JE ČLENSKÝ SYSTÉM **EKO-KOM**

www.eko-kom.cz

sklo

Lahve od nápojů

Skleněné nádobky

Tabulkové sklo

Obaly ze skla jsou obvykle označeny:

61 70 71 72

NEVHAZUJTE PORCELÁN, KERAMIKU, AUTOSKLO, DRÁTĚNÉ SKLO A ZRCADLA

Děkujeme Vám za spolupráci při recyklaci odpadů

OSPC JE ČLENSKÝ SYSTÉM **EKO-KOM**

www.eko-kom.cz

AUTOŠKOLA KAŠÍK VLADIMÍR KAŠÍK

PROVOZOVNA KRNÓV
OD PRIOR KRNÓV
Tel.: 602 741 389

INFORMACE HORNÍ BENEŠOV
Ul. Sportovní 514
Tel.: 554 748 352
602 741 389

PROVOZOVNA BRUNTÁL
Dr. E. Beneše 21
(u hlavní pošty)
Tel.: 602 741 389

Nová prodejna v našem městě

Na sv. Valentýna dne 14. února 2008 v 8:00 hodin, na Těšínské ul. v Opavě byla uvedena do provozu nová prodejna obchodní společnosti TEMPO.

Je to první prodej tohoto typu v našem městě a pro místní občany tak nastala možnost pořídit kompletní nákup pod jednou střechou. Nabízený sortiment zboží je opravdu velký - od masa a uzenin přes pečivo, nápoje a balené zboží až po denní tisk. O spokojenost nakupujících se bude starat 9 prodavaček, které prošly instruktážním školením.

Velmi zajímavou možností nákupu je pořízení čipové karty na kterou získává majitel až 5% slevu, která je limitována částkou měsíčního nákupu. Platba poskytuje všem majitelům karet bonus, který činí 2,5% z denního zůstatku na kartě pro členy družstva a 0,5% pro ostatní majitele karet. Tento bonus je připisován 1x ročně, stejně jako slevy z nákupu. Aktuální výše bonusu bude uvedena na každém výpisu z účtu karty. Za vedení účtu nejsou účtovány žádné poplatky. Majitelům karet se také nabízí možnost úhrady bankovních převodů, kdy za každou operaci je sazba 3,- Kč. Kartou lze také použít ke slevě při cestování s TQM-holding, s.r.o. (5%), při cestování MHD v Opavě (25%), k nákupu pohonných hmot na čerpací stanici TQM na Těšínské ul. V Opavě a u čerpací stanice PIREAn v Hlučíně a také pro



platbu v Ristorante Veneto na Horním náměstí v Opavě. Cena karty je 100,- Kč pro členy družstva a 240,- Kč pro ostatní.

Výpis z účtu je možno poskytnout e-mailem a přímo na prodejně bezplatně a také zasláním poštou měsíčně, čtvrtletně pololetně nebo ročně poštou s poplatkem ve výši 10,- Kč.

Díky dobře vedenému skladovému hospodářství má firma možnost velmi pružně reagovat na změny či doplňování nabízeného sortimentu a uspokojit takto zákazníky.

Způsob prodeje je dostatečně prověřen sítí již fungujících prodejen a je jenom na obyvatelích města, jak nabízené možnosti k nákupu využijí.

-Vlastimil Habarta-



Rybářské potřeby

- pruty a navijáky
- rybářská bižuterie
- návnady
- rybářská literatura
- oblečení
- navijení vlasců

NOVĚ OTEVŘENO

PROVOZNI DOBA
Po - Pá 15-18
Sobota 8-11
po dohodě i v jiném čase

**Svobody 509
Horní Benešov**

737 269 378

Rybářský kroužek

Od 27. 2. 2008
každou středu
v 15:00 hodin
ve 2. mezipatře
Městského úřadu
v Horním Benešově
se začíná scházet
rybářský kroužek.
Vlastislav Bartek

Firmy v našem městě

Firma HOBES, spol. s r.o. je největším výrobcem zadlabacích zámků v České republice.

Výrobní program firmy HOBES, spol. s r.o. tvoří:

- zadlabací zámky do dveří: obyčejné, dozické, vložkové, bezpečnostní, přídavné a protipožární
- protiplechy
- okenní a balkónové válečkové uzávěry
- cylindrické vložky a klíče
- střížné nástroje
- lisované díly pro autoprůmysl



Naše firma navazuje na významnou tradici, která sahá do roku 1950, kdy byla v Horním Benešově zahájena výroba zadlabacích zámků ještě pod jménem Brano. Novodobá historie firmy začíná privatizací státního podniku v roce 1992 a založením firmy HOBES, spol. s r.o. se 100% soukromým vlastnictvím. Následující období je charakterizováno rozsáhlými investicemi do technologického zařízení, informatiky a expanzí na zahraniční trhy.

V současnosti naše firma zaměstnává 210 zaměstnanců. Celkový obrat za rok 2007 dosáhl výše cca 200 mil. Kč, z něhož více než 28 % představoval vývoz (především do Slovenska, Polska, Maďarska, Litvy, Lotyšska, Estonska, Ruska a Německa) . Stabilitu zahraničního obchodu zabezpečuje i dceřinná společnost v Polsku. Úspěšná výrobní kooperace probíhá také se zahraničními firmami.

Základní jmění společnosti je 1 000 000,- Kč.

Výrobní plocha společnosti je cca 3 155 m², skladová plocha: krytá 810 m² + volná plocha 400 m².

Strategickou orientací firmy je spokojený zákazník. O vysoké kvalitě našich výrobků svědčí udělení certifikátu systému řízení kvality ČSN EN ISO 9001:2002, ISO 14001, ISO TS 16 949. Výsledkem jsou různá ocenění jakým je např. CZECH MADE. Rozšiřováním výrobního sortimentu, přípravou nových výrobků a aktivním zapojením marketingu chceme vyjít vstříc rostoucímu zájmu po výrobcích naší firmy a zvýšit úroveň poskytovaných služeb.

Vedle kvalitních výrobků usilujeme také o dosažení spolehlivosti a pružnosti dodávek. Větší operativnosti dosahujeme distribucí výrobků vlastními vozy.

Stavíme na odbornosti a kvalifikaci našich zaměstnanců. Vlastní vývojové a konstrukční pracoviště je dobrým předpokladem pro průběžnou inovaci výrobků a umožňuje nám pružně reagovat na potřeby trhu.

V neposlední řadě jsme koncem roku 2007 spustili zkušební provoz vlastní galvanické linky, tímto krokem se snažíme zkrátit čas výroby na minimum a zvýšit operativnost výroby.

Město ve 20. století

Počínaje tímto výtiskem budeme seznamovat čtenáře s událostmi nedávno minulými, které přímo utvářely vzhled a funkci města.

Na počátku století se především zviditelnil Okrašlovací spolek, jehož činnost začala již v 19. století. Hlavním posláním spolku byla snaha o zkrášlení města výsadbou parků a stromořadí. V roce 1903 byly poprvé vysázeny stromy na Stražisku (Hutberg). Vlivem velmi suchého počasí však převážná většina sazenic uhynula. Druhý pokus v roce 1907 byl již úspěšný. Byly přivezeny „americké stromky“, které byly podstatně odolnější. Pro sazenice byly ve skále vytvořeny díry, do nichž byla nanošena ornice. Do dnešních dnů zde roste mnoho vzácných dřevin, které jsou monitorovány dendrologem. Několik velmi vzácných stromů však bylo vykáceno neodbornými zásahy a tak jsme přišli o několik opravdových

rarit. Ve stejné době byl vysázen park u nádraží, u dnešního HOBESu a pod kluzištem. S výpomocí přišli také včelaři, jejichž dílem jsou stromořadí u nádraží, ke staré cihelně, alej na Nerudově ulici a u cest do Luhů.

Spolek také zavedl pojmenování ulic, očíslování domů a před výstavbou kanalizace se zasloužil o odpadní žlábký podél cest. Číslování parcel a domů platí do dnešní doby. Členy spolku byli především bohatí měšťané, kteří přispěli velkou měrou pro dobro věci. Mnoho původních stromů ještě dokresluje kolorit města, ale některé jsou již nemocné a čas od času je nutné je odstranit zejména z bezpečnostních hledisek. Nejstarším stromem ve městě je lípa, která byla vysazena v roce 1524 při stavbě prvního zděného kostela. Její stáří je tedy 484 let a 1,5 m nad zemí má obvod kmene 531 cm.

-Vlastimil Habarta-

Vodovod

Zásobování vodou působilo ve zdejší kraji velké potíže již od nejstarších dob. Citelný nedostatek vody se zde projevoval zejména za suchého léta, kdy studny o hloubce 15-20 metrů vysychaly a voda se dovážela z níže položených míst. V Benešově byla městská studna na Horní ulici (nyní Masarykova) a odtud byly svedena voda dřevěným korytem do nádrže na náměstí, odkud byla čerpána až do roku 1857. Za zvlášť velkého sucha byla voda dovážena ze štol od staré cesty na St. Heřmínově.

V roce 1904 nastal zvlášť citelný nedostatek vody a tak tehdejší starosta Massl požádal bez vědomí rady ing. Rumpfa z Vídně o rozpočet na výstavbu vodovodu v Benešově. Plán i rozpočet byl vypracován, ale



odměna, o kterou ing. Rumpf žádal, nebyla vyplacena. Dne 18. září 1904 byla otázka vodovodu čile diskutována a padly dva návrhy: čerpat vodu ze zatopených starých štol nebo vykopat studnu. Do listopadu téhož roku byly již návrhy tři, ale žádný návrh nebyl stále realizován. Teprve 11. března 1912 byla stavba zadána firmě Adolf Niklas z Teplic a 25. července 1913 byl dostavěn rezer-

voár na Stražisku a voda byla dovedena potrubím do města až po domovní přípojky 15 m od staveb. Tím že se musel vysekat porost v okolí pramene docházelo k jeho vysychání a tak bylo nutné hledat další prameny v okolí města. Zvlášť velký nedostatek vody se projevil v r. 1921 a prohlídka pramenů zjistila, že slábnou. Roku 1928 dávaly prameny jen polovinu množství vody, než činila mírná spotřeba. Bylo tedy rozhodnuto vykopat studnu u šachet v blízkosti elektrárny, kde byl vrtem nalezen pramen v hloubce 40 m, který dával 3,66 l/sec. Voda byla sice trochu kalná, ale rozborů ukázaly její nezávadnost a spotřeba ve městě byla takto pokryta

-Vlastimil Habarta-

Společenská rubrika

Slavíme

V měsíci březnu oslaví významné životní jubileum tito občané našeho města:

Libor Martiník	Ladislava Mázerová
Miroslav Brhel	Jan Pírek
Naděžda Mrkvicová	František Glogar
Jiří Kret	Anna Kubalová
Pavel Ploštica	Marie Droběnová
Jan Pohl	Rozália Bělíčková
Libuše Špačková	
Vladimír Kašík	Blahopřejeme!

Vzpomínáme

Rozloučili jsme se:

Eva Luksová (71 let)
Antonín Vaněk (57 let)

SOZP informuje

Sdružení občanů zdravotně postižených v Horním Benešově uspořádalo v budově městského úřadu výborovou schůzi, na které se upřesňoval plán akcí pro rok 2008. Do plánu bylo začleněno posezení na kuželně, které by mělo proběhnout 17. května, dále účast na soutěži zdravotně postižených občanů, která se bude letos konat 14. června v Lichnově. Tento rok se mohou do soutěže přihlásit nejen družstva, ale i jednotlivci. V minulých letech se družstvo Horního Benešova umístilo vždy do pátého místa a tak bychom chtěli letos bojovat o příčky nejvyšší. Výbor prodnával i návštěvy členů SOZP, kteří dosáhnou v tomto roce životního jubilea a také výpomoc členek výboru při velikonočním úklidu. Posledním bodem programu bylo naplánování zájezdu na nedaleký zámek Hradec nad Moravicí spojený s prohlídkou Arboreta v Novém dvoře. Tento zájezd by měl, po upřesnění, proběhnout v letních dnech roku 2008. O všech těchto akcích vás budeme informovat na stránkách Hornobenešovského zpravodaje.

-Vladislav Pečinka-

Volný čas

Kuželna TJ Horní Benešov

rezervace drah na tel.: 603 977 571

Knihovna Horní Benešov

Půjčování knih a časopisů, videopůjčovna, DVD
půjčovna, internet

pondělí	(9:00 - 12:00 ; 13:00 - 17:00)
úterý	(9:00 - 12:00)
středa	(13:00 - 17:00)
čtvrtek	(9:00 - 12:00)
pátek	(9:00 - 12:00 ; 13:00 - 17:00)

Sportovní hala - stolní tenis

pondělí - pátek (16:00 - 20:00)
rezervace na tel.: 723 774 019

Jóga

čtvrtek (16:30 - 18:00)
1. stupeň ZŠ, cvičitelka Anna Haderková



Výtvarný kroužek pod vedením M. Chmelařové
při ZUŠ

Město informuje

Vítání občánků

V sobotu 29.3.2008 proběhne v obřadní síni Městského úřadu Horní Benešov slavnostní přivítání nových občánků do řad našeho města. Pozvánky rodičům a dětem budou rozeslány poštou.



Svoz nebezpečného odpadu

Nebezpečné složky komunálního odpadu a pneumatiky: baterie, akumulátory, chemikálie, léky, zbytky barev, rozpouštědel, ředidel, olejů a mazadel, televizory, monitory, zářivky, chladničky a mrazničky, pneumatiky ...

Sběr se uskuteční: v sobotu 22. března 2008 na stanovištích

8.00 - 9.00 hod. ul. Strmá (u spol. domu)

9.00 - 10.00 hod. ul. Opavská (u aut. nádraží)

10.00 - 11.00 hod. Luhy (u obchodu)

Občané se dostaví s odpady v určenou dobu na stanoviště, kde je předají pracovníkům firmy HBSS služby, s.r.o. Horní Benešov. Odpady budou roztríděny podle druhu a způsobu likvidace do jednotlivých nádob.

-Petra Kupková DiS-

Upozornění pro podnikatele

určeno pro fyzické osoby oprávněné k podnikání a právnické osoby.

Původci, v tomto případě fyzické osoby oprávněné k podnikání a právnické osoby, produkcující odpad ze své činnosti zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu, se mohou na základě smlouvy zapojit do systému pro nakládání s komunálními odpady zavedeného městem Horní Benešov.

To znamená, že zájemce může s městem uzavřít smlouvu, ta musí být písemná. Ve smlouvě musí být uvedena cena (smluvní cena) sjednaná mezi dvěma smluvními stranami a to konkrétním původcem a městem Horní Benešov. Výše sjednané ceny nesouvisí s výší místního poplatku. V případě zapojení zájemce do zmíněného systému je povinen respektovat nařízení a třídit odpad v rozsahu určení. Smlouva by měla být uzavřena nejpozději do 31. 3. 2008.

Pokud původce smlouvu s městem neuzavře, musí si tento původce zajistit všechny povinnosti dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění (tedy i třídění odpadu a jeho řádné využití nebo zneškodnění). Pokud by používal resp. zneušival systému zavedeného městem, může město takovému původci uložit pokutu.

-Petra Kupková, DiS., referentka OŽP-

Harmonogram svozu vytríděných plastů a nápojových kartonů

Termíny svozů :

- úterý 15. dubna 2008
- úterý 13. května 2008
- úterý 10. června 2008
- úterý 15. července 2008
- úterý 12. srpna 2008
- úterý 16. září 2008
- úterý 14. října 2008
- úterý 16. prosince 2008

Plast - žlutý pytel

Nápojový karton - oranžový pytel

Startujeme komunitní plánování v Horním Benešově

Co to znamená?

Ve městě Horní Benešov začínáme komunitně plánovat sociální služby. Komunitní plánování je nekončící proces a neustále bude co zlepšovat.

Jsmo na začátku dlouhodobého úsilí obce stanovit cíle a priority rozvoje soc. služeb v obci. Rozkryt požadavky Vás občanů, hledat finanční zdroje a rezervy. Vždy se bude jednat o kompromis přání a možnosti.

Čeká nás cesta vyhledávání, zapojování a diskusí Vás občanů. Tento proces umožní, aby navržený systém sociálních služeb byl jedinečný a neopakovatelný a plně odpovídal místním potřebám, podmínkám a zdrojům. Bez Vás tyto cíle neuskutečníme a nezlepšíme život v obci. Musíme si jasně říci co chceme a co máme k dispozici.

Do začátku se budeme zabývat třemi okruhy, které se ovšem časem mohou doplnit.

1. Okruh seniři a zdravotně postižení občané
2. Okruh rodina, děti, mládež
3. Osoby ohrožené sociálním vyloučením.

Zapojte se do komunitního plánování. Témat, která nás společně trápí je dostatek a je na čase znát specifické potřeby Vás občanů nebo cílových skupin.

Poněvadž víme, že Vás tyto oblasti zajímají a že o nich hodně diskutujete, přijďte mezi nás předkládat připomínky a návrhy řešení. Pojďme vytvořit otevřenou atmosféru ve které budete moci říci vlastní názor a najít nejlepší řešení.

Je vhodné připomenout, že každý občan je potencionálním uživatelem soc. služeb.

Nejdůležitějšími účastníky komunitního plánování jsou uživatelé - klienti soc. služeb. Uživatelé rozumíme lidi v nepříznivé nebo tíživé sociální situaci, kteří služby využívají, kterým jsou určeny. Jejich pohled v tomto plánování je nepostradatelný, právě oni mohou vyjádřit svůj názor, zviditelnit své zájmy, přímo se vyslovit k tomu, co vnímají jako nejlepší a nepotřebnější a spolupodílet se tak na utváření podob sociálních služeb.

Poskytovatelé jsou buď fyzické osoby nebo subjekty, které služby poskytují a nabízejí, bez ohledu na to, zda se jedná např. o nestátní neziskové organizace zřízené obcí nebo krajem, příp.státem. Poskytovatelé vědí, jak služby fungují a znají systémové i provozní záležitosti. Dokážou popsat stávající poptávku i předpokládané trendy a obecně se v celé problematice dobře orientují. Všichni poskytovatelé mají při

komunitním plánování rovné postavení. Jejich cíle a záměry mají stejnou váhu.

Co získá uživatel a poskytovatel zapojí-li se do komunitního plánování? Možnost podílet se na utváření celkového systému sociálních služeb, příležitost prosazovat vlastní zájmy a cíle, příležitost k navázání nové spolupráce, informace o aktivitách, potřebách a trendech v oblasti sociálních služeb.

Zadavateli soc.slужeb rozumíme zejména obce a kraje. Zadavatelé jsou odpovědní za zajištění soc. služeb na příslušném území.Vstupují do procesu jako aktivní účastníci, zejména proto, že jsou garanty realizace výstupů komunitního plánování. Proto podpora komunitního plánování ze strany obce a jejich politických reprezentantů představuje nejzákladnější podmínku pro jeho uskutečňování.

Širokou veřejností rozumíme všechny ostatní zájemce, kterým nejsou soc.slужby a jejich fungování a poskytování lhostejné a jsou schopni aktivně přispět k vytvoření plánu a jeho realizaci. Věříme, že Vy veřejnost můžete doplnit zcela nové náměty a potřeby, které se v pracovních strukturách neobjeví a můžete také podpořit přijetí změn v místním systému soc. služeb. Rádi bychom získali nové spolupracovníky, nápady i zdroje.

Tzn., že Vy občané se sami podílíte na plánování toho, o čem se domníváte, že vám vyhovuje a naplňuje Vaše přání a potřeby.

Jakým způsobem je možné se do komunitního plánování zapojit?

Při přípravě KP bude oslovena a vyzvána široká veřejnost ke spolupráci s místními organizacemi, zájmovými skupinami, kterých se poskytování soc. služeb dotýká např. veřejné instituce, školy, NNO, policie, občanské sdružení, zdrav. střediska, podnikatelé.

Je čas začít v této oblasti měnit život k lepšímu. Všímat si lidí kolem nás a chtít změnu, ale za podmínky vlastního přispění.Vdechněme našemu městečku nový život. Bude takový jaký ho chceme mít. Věříme, že se práce nebojíte a společně vytvoříme kvalitní služby .

Na Vaše podněty, návrhy, připomínky čekáme a těšíme se na spolupráci.

Kontakt:

místostarosta města Horní Benešov pan Michal Blažek
tel.: 554 773 082,
odbor soc.věcí a zdravotnictví paní Anna Kocourková
tel.: 554 773 092.

-Anna Kocourková-

Novoroční cena a krajský přebor

Již poosmé v tradičním termínu prvního víkendu v novém roce 2008, organizátoři SSK50 Brno uspořádali Novoroční velkou cenu SSK50 o putovní pohár ve vzduchových zbraních v puškových a pistolových disciplínách.

Přestože se lednový termín kryl s termíny některých domácích závodů a soustředění, soutěže se zúčastnilo celkem 177 závodníků. Tentokrát v obou disciplínách Pu a Pi se představila špička střelců resortů vnitra a předních Moravských klubů. Ze zahraničních střelců se před-

vedli pouze rakouští sportovci.

Oproti loňsku byla tentokrát účast rozdílná. K soutěži nastoupilo 81 puškařů a 96 pistolářů. Zatímco pušková reprezentace jezdí do Brna pravidelně, tentokrát poprvé přijela i reprezentace pistolářů. Byl tak dán předpoklad vysoké sportovní úrovně soutěže po oba soutěžní dny. Z výsledků Marcela Königová 366 bodů - 4. místo, Jakub Skladan - 541 bodů - 7. místo a Jan Jadrníček - 532 bodů - 11. místo.

Na konci ledna se na ostravské střelnici konal Krajský

přebor Moravskoslezského kraje ve střelbě ze vzduchových zbraní. Titul „krajského přeborníka“ si domů přivezla Marcela Königová za výkon 377 bodů. Na druhém místě v kategorii dorostenek se umístila Pavla Skladanová za výkon 353 bodů. Jakub Skladan v juniorské kategorii obsadil čtvrté místo a Jan Jadrníček skončil pátý. Oba nastříleli shodný výsledek 531 bodů. V mužské kategorii obsadil Petr Černý 12. místo a Jan Jankejev ve své kategorii skončil na třetí pozici.

-střelecký klub-

Finálový den bundesligy 07/08

V pátek 21. 3. 2008 bude poslední zápas ukončen další ročník bundesligy - amatérské soutěže v kuželkách.

Jako každý rok vrcholem celé soutěže bude finálový den, který se uskuteční ve čtvrtek 27. 3. 2008 a pátek 28. 3. 2008 od 16:00 hodin. Pořadatelé srdečně zvou všechny hráče a hráčky, kteří se alespoň minimálně jedním zápasem zúčastnili letošního ročníku. Celý ročník bude slavnostně ukončen předáním pohárů nejlepším týmům a hráčům na 1. - 3. místě.

Program pátečního finálového dne:

16:00 - 20:00 hod

král a královna bundesligy 2007/2008 - turnaj na 60 HS + 5 hodů na krále (každý shozený král = 10 bodů)

20:00 - 20:30 hod

slavnostní vyhodnocení soutěžního ročníku 2007/2008

1. - 3. místo družstva 1. liga, 2. liga

1. - 3. místo muži 1. liga, 2. liga (min. 10 utkání)

1. - 3. místo ženy 1. liga, 2. liga (min. 10 utkání)

nejlepší výkon na 60 HS - muž, žena, 1. liga, 2. liga

1. - 3. místo - král, královna finálového dne

20:30 - (podle vašich sil) vložené turnaje o zajímavé ceny, volná zábava



Lucie Fadrná - 2. místo Mistrovství SM kraje

Služby v oblasti výpočetní techniky

- počítače na míru
- instalace systémů a aplikací
- záruční a pozáruční servis
- prodej hardware a software
- prodej periférií a notebooků
- konzultace v IT
- údržba PC
- dodávka do domu



Mgr. Zdeněk Žanda, Školní 568,
H. Benešov, tel.: 775 318 429, 554 230 277

TJ Horní Benešov - HC Studénka 4:3 (0:1, 2:2, 2:0)

V posledním utkání sezóny 2007/2008 se utkalo naše mužstvo s předposledním týmem tabulky. Od začátku utkání ale tento fakt nebyl vůbec znát. Domácí sice vyvinuli velký tlak, ale nepřesnost střelby a výborný brankář Krošlák nepřinesly kýžený gól. V polovině třetiny udeřili hosté a z náhodné akce se ujali vedení, které do konce třetiny udrželi. Druhá třetina byla stejná. Hokej nevalné úrovně pokračoval a poprvé se ozvali nespokojení diváci, kteří se dožadovali hokeje. Hosté nejprve zvýšili na dvoubrankový rozdíl, domácím se podařilo snížit, ale vzápětí opět inkasovali. Ke konci 2. třetiny domácí snížili na rozdíl jediné branky. Třetí třetina byla nejvíce hokejová a i přes mnohá vyloučení se divákům líbila. Domácí využili přesilovou hru 5:3 k vyrovnání a poté přidali gól, který byl gólem vítězným. Hosté hráli více než minutu power-play, ale na výsledku se již nic nezměnilo. Hráči po zápase poděkovali domácím divákům za přízeň po celou sezónu a všichni společně konstatovali, že sezóna byla příliš krátká. Naše mužstvo tak potřeťetí za sebou skončilo v Krajském přeboru na 2. místě. Jedinou skvrnou bylo zranění jednoho z diváků, který po ukončení zápasu upadnul na tribunu a přivodil si zranění. Bylo to jediné zranění v sezóně, kde musela řešit situaci záchranná služba.

Celkově lze sezónu hodnotit jako úspěšnou, i když byly zápasy, které se vůbec nepovedly. Mužstvo prohrálo celkem 4x, z toho 2x s vítězem přeboru Kopřivnicí, jednou s Frýdkem-Místkem a jednou v Krnově, kde nás prohra asi mrzela nej-

více, protože přišla ke konci sezóny a rozhodla o konečném bodovém rozdílu, který vedoucí tým udržel. Ozdobou sezóny byly zápasy zejména s Kopřivnicí a také několik zápasů, kde se diváci dočkali bohatých brankových hodů.

Výborným se ukázalo naše hokejové publikum, které bylo velkým pomocníkem mužstvu jak v domácím prostředí, tak i v zápasech na hřištích soupeřů. Do ochozů přišlo v průměru 235 diváků a až v posledním zápase byla nejslabší účast, když na tribunách fandilo pouze 135 platících.

Další hokejová sezóna je už za námi a druhá na sebe nenechá dlouho čekat. Jak bude vypadat další soutěžní ročník, je zatím nejasné, zejména pro malý počet klubů v našem kraji.

-Vlastimil Habarta-



HC Kopřivnice - TJ Horní Benešov 2 : 1 (2:0, 0:1, 0:0)

K rozhodujícímu utkání o vítěze Krajského přeboru odjelo do Kopřivnice, kromě hráčů také na 100 příznivců našeho mužstva.

Utání začalo ve velmi svižném tempu a hosté měli několik příležitostí skórovat, ale neměli přesnou mušku. Toho okamžitě využili domácí a během dvou minut dvakrát

zavěsili. Hosté promarnili šanci při přesilové hře 5:3, ale zahráli tuto výhodu tak špatně, že se nedostali ani do třetiny soupeře.

To bylo v první třetině všechno a hned v úvodu 2. třetiny rozebral Marek Harazím obranu soupeře a skvěle překonal brankáře Chlada. Brankový účet utkání byl v podstatě hotov a na ledě se odehrála velká

hokejová bitva. Obě mužstva byla hnána dopředu velmi slušně zaplněnými ochozy stadiónu, kde se naši vůbec neztratili. I přesto, že jsme prohráli rozhodující utkání je možné konstatovat, že naše účast v ročníku 2007/2008 byla úspěšná a předváděné výkony hráčů přinesly potěšení pro oko diváka.

-Vlastimil Habarta-

Příprava na jarní fotbalovou sezónnu začala

Družstvo mužů a dorostu zahájilo společnou přípravu na jarní část mistrovských utkání již 5. ledna pod vedením trenéra Roberta Kaluži.

Příprava probíhala pravidelně 3 x týdně nabíráním fyzické kondice. Od měsíce února je příprava doplněna přátelskými zápasy:

Muži

Chomýž - Horní Benešov 2:3

Branky: Klement, Kuru, Slíva D.

Horní Město - Horní Benešov 3:4

Branky: Klement, Kuru 2x, Slíva D.

Dorost

Slavoj Bruntál - Horní Benešov 3:1

Branky: Kuka

Družstva dorostu a mladší přípravky se zúčastnila okresních přeborů v kopané s těmito výsledky:

Mladší dorost - 3. místo

Starší dorost - 4. místo

Přípravka - 3. místo

Mistrovská utkání jarní části soutěže budou zahájeny 31. března na domácím hřišti.

-Petr Klein-

Exhibice ve stolním tenise Panský - Orlowski

Město Horní Benešov si dovoluje touto cestou pozvat všechny sportovní příznivce a nejen je na nejlepší stolnětenisovou exhibici na světě v podání legend českého tenisu Milana Orlowského - trojnásobného mistra Evropy a Jindřicha Panského - dvojnásobného vicemistra světa.

Tato exhibice se uskuteční ve čtvrtek 1. května 2008 od 17:00 hodin ve sportovní hale ZŠ a MŠ Horní Benešov. Vystoupení obou hráčů se bude skládat z následujícího programu:

- dvouhra Orlowski proti vítězi dopoledního turnaje
- dvouhra Panský proti sponzorovi
- exhibiční vystoupení Orlowski - Panský - uvidíte neuvěřitelné koušky v podání opravdových mistrů



Vstupné :

dospělí tribuna 80,- Kč

dospělí plocha sportovní haly 100,- Kč

děti tribuna 20,- Kč

děti plocha sportovní haly 40,- Kč

2 děti v doprovodu rodiče zdarma - tribuna

Předprodej vstupenek (místenky) bude zahájen v pondělí 14. dubna v místní knihovně u paní Chmelařové.

Ve čtvrtek 1. 5. 2008 od 9:00 hodin proběhne turnaj o Pohár starosty města ve stolním tenise. Bližší informace budou zveřejněny v příštím vydání Hornobenešovského zpravodaje.

Srdečně zvou pořadatelé



Michal Vavrák - přeborník kraje, Lucie Fadrná - 2. místo

V sobotu 1. března se naši hráči, kteří si vybojovali postup z okresu, zúčastnili krajského přeboru jednotlivců.

Své utkání odehráli na kuželnách v Ostravě-Porubě (dorost), HKK Olomouc (muži, ženy), Zábřeh na Moravě (žáci, žákyně), Rýmařov (seniorky) a kategorie juniorů odehrála své utkání na místní kuželně. Všichni hráči se snažili podat co nejlepší výkony a tím důstojně reprezentovat nejen svůj oddíl, ale hlavně naše město. Nejlepšího výkonu dosáhl dorostenec Michal Vavrák, a žákyně Lucka Fadrná, kteří postoupili na mistrovství republiky. K postupu dalších hráčů chybělo trochu štěstí Slávku Čubovi 4 kuželky a Janě Martiníkové 8 kuželek. Všem hráčům děkujeme za vzornou reprezentaci a postupujícím přejeme, aby dosáhli co nejlepšího výkonu na mistrovství republiky.

Výsledky našich hráčů :

dorost - 1. místo Michal Vavrák, 12. místo Michal Klich, 18. místo Martin Borský, 22. místo Kamil Kubeša, 27. místo Luděk Zeman

žáci, žákyně - 2. místo Lucie Fadrná, 5. místo Michaela Kuková, 4. místo David Láčik

muži, ženy - 12. místo Jana Martiníková, 28. místo Petr Dankovič

seniorky - 16. místo Zdeňka Habartová

junioři - 8. místo Bohuslav Čuba, 21. místo Kamil Kovařík



Okresní přebor v halové kopané

V sobotu 23. února okresním přeborem mladší přípravy v Horním Benešově byly ukončeny letošní mládežnické přebory v halové kopané. Turnaje se zúčastnilo i naše družstvo pod vedením trenérů M. Krska a M. Fadrného, které si počínalo velmi dobře a s bilancí čtyři výhry a dvě prohry se umístilo na konečném skvělém 3. místě.

Výsledky našeho družstva:

H. Benešov : Vrbno p. Pradědem 3:2

H. Benešov : Břidličná 1:0

H. Benešov : Slavoj Bruntál „A“ 1:0

H. Benešov : Slavoj Bruntál „B“ 1:2

H. Benešov : Krnov 2:7

H. Benešov : Staré Město 4:0

Přeborníkem OFS Bruntál v halové kopané se stalo družstvo FK Krnov.

Konečná tabulka krajského přeboru 2007/2008

1	HC Kopřivnice	20	15	2	3	89:52	32
2	TJ Horní Benešov	20	13	3	4	106:51	29
3	HC Frýdek-Místek	20	11	2	7	86:84	24
4	HC Krnov	20	8	4	8	79:90	20
5	HK Studénka	20	2	4	14	59:98	8
6	HC Rožnov p. R.	20	2	3	15	60:104	7

Kdy vyjde další zpravodaj?

Uzávěrka příštího vydání
je 7. dubna

**Zpravodaj bude k dispozici
od 11. dubna**

Redakce vítá náměty
a příspěvky dopisovatelů
a občanů města.



Hornobenešovský zpravodaj - noviny Města Horní Benešov • Vydává Rada Města Horní Benešov, Masarykova 32, 793 12 Horní Benešov • Redakční rada: Michal Blažek, Zdeněk Žanda, Eva Petřelová, Vlastimil Habarta • www.hbenesov.cz • **E-mail** : mistostarosta@hbenesov.cz • MK ČR E 16046 • Grafická úprava a tisk: Tiskárna René Daubner - APRO, Ruská 10, 792 01 Bruntál • Redakce nemusí souhlasit se stanovisky uveřejněnými v příspěvcích dopisovatelů.